
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 653 с углубленным изучением иностранных языков (хинди 

и английского) калининского района Санкт-Петербурга имени Рабиндраната Тагора 

 

Приказ  

 

от 28.06.2023                                                                                            № 179-ОД 

«Об утверждении перечня программ по 

предметам (платные образовательные 

услуги) в 2023-2024 учебном году» 

 На основании анализа запросов обучающихся и их родителей (законных 

представителей) в области дополнительного образования, в соответствии со ст.54 ч.9, ст. 

101 ч.1 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в российской 

Федерации», ст. 779,780. 781, 782 Гражданского кодекса  российской Федерации. Закона 

РФ от 07.02.1992 №2300-1  «О защите прав потребителей», постановления Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных  

образовательных услуг», устава ОУ. Распоряжения Комитета по образованию от 

30.10.13г. №2524-р «Об утверждении методических рекомендаций о порядке привлечения 

и использования средств физических и (или) юридических лиц и мерах по 

предупреждению незаконного сбора средств с родителей (законных представителей) 

обучающихся, воспитанников государственных образовательных учреждений Санкт-

Петербурга», протокола педагогического совета от 05.06.2023 №7. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень программ по предметам (платные образовательные 

услуги): 

 Математика по программе «За страницами учебника математики» 

 Математика по программе «Умный счет» 

 Математика по программе «Занимательная математика» 

 Математика по программе «В стране занимательной математики» 

 Математика по программе «Олимпиадные задачи» 

 Русский язык по программе «Юный филолог» 

 Русский язык по программе «Волшебный клубок» 

 Английский язык по программе «Читаем, пишем, говорим» 

 Английский язык по программе «Златовласка и три медведя» 

 Физическая культура по программе «Познакомьтесь - плавание» 

 Физическая культура по программе «Познакомьтесь – плавание 1» 

 Физическая культура по программе «Познакомьтесь – плавание 2» 

 Физическая культура по программе «Мать и дитя» 

 Физическая культура по программе «Пловец» 

 Физическая культура по программе «Пловец 1» 

 Рисование по программе «Умелые ручки» 

 Рисование по программе «Волшебные краски» 

 Художественная программа «Волшебное тесто» 

 Подготовка к школе «Хочу все знать» 

 Социально-педагогическая программа «Школа развития для первоклашек» 

 Социально-педагогическая программа «Повторяю, тренируюсь, понимаю» 



 Программа по обществознанию «Человек в социальном государстве» 

 Социально-педагогическая программа «Всезнайка» 

 

2. Открыть группы по оказанию платных образовательных услуг с обучающимися 

с 11.09.2023 г. и (или)  по мере комплектования. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Врио директора                                                                                          Е.В. Ткачева 

 


		2023-09-13T11:38:00+0300
	Ткачева Елена Викторовна




